
LICENČNÍ SMLOUVA NAKLADATELSKÁ 

Centrum pro studium demokracie a kultury, o.p.s. 
se sídlem Venhudova 17, 614 00 Brno 
Spisová značka: O 684 vedená u Krajského soudu v Brně 
IČ0:48514314, DIČ:CZ48514314 
IO datové schránky: r9v5qvv 
Jednající: Ing. Zdeněk Granát 
(dále jen „nakladatel"), na straně jedné 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
Veřejná vysoká škola - režim existence podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 

doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 77147 Olomouc 
Korespondenční adresa: CMTF UP, Univerzitní 22, 771 11 Olomouc. 
Jednající: Prof. Ing. Mgr. PeterTavel, Ph.O., děkan Cyrilometodějské teologické fakulty UP 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy:  
IČ: 51989592 DIČ: CZ61989592 

     
(dále jen „UP"), na straně druhé, 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto L'lcenční smlouvu nakladatelskou (dále jen „smlouva") 
podle ust. § 2384 a podle ust. § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník"): 

I. Předmět závazku 

1. Předmětem závazku podle této smlouvy je poskytnutí licence ze strany UP nakladateli k rozmnožování 
díla specifikovaného v čl. I. odst. 2 této smlouvy (dále také jako „dílo"), tj., ke zhotovování 
rozmnoženin díla a rozšiřování díla tj., ke zpřístupňování díla ve hmotné podobě prodejem nebo jiným 
převodem vlastnického práva k rozmnoženině díla, včetně jeho nabízení za tímto účelem. 

2. Dílo s názvem Křesťanský Východ a Západ: Inkulturace a interkulturace bylo vytvořeno autorem 
prof. Pavlem Ambrosem, Th.D., v českém jazyce ke splnění povinností vyplývajících 
z pracovněprávního vztahu k UP v rámci realizace grantového projektu Recepce teologických tradicí 
křesťanského Východu (GAČR č. 16-26213S). 

li. Povinnosti nakladatele 

1. Nakladatel vydá dílo nejpozději do 30.7.2017 v rozsahu ca 250 tiskových stran [290 NS textu + 
bibliografie + rejstřík jmenný a věcný] v nákladu 400 (v nichž jsou již zohledněny povinné výtisky 

1 



podle odst. 5 a výtisky pro potřeby UP podle odst. 6 tohoto článku). O vydáni díla nakladatel UP 
neprodleně písemně vyrozumí, a to prostřednictvím e-mailu:  

2. Nakladatel se zavazuje zajistit při vydáni díla odbornou redakci tak, aby vydání díla splňovalo veškerá 
kritéria pro vydáváni vědeckých publikaci. 

3. Nakladatel vynaloží na vydání díla částku umožňující úplné pokrytí nákladů na jeho vydání, tato částka 
bude v předpokládané výši budoucích výnosů z prodeje díla (aproximativní rozpočet je přílohou této 
smlouvy), přičemž riziko, že částka vynaložená na vydáni díla nakladatelem bude vyšší než skutečné 
výnosy z prodeje, nese nakladatel. 

4. Nakladatel zajisti sazbu, zalomeni a grafickou úpravu, návrh obálky, tisk a vazbu, knihařské 

zpracováni, rozmnožováni díla, distribuci a propagaci (tj. rozšiřováni) díla. 
5. Nakladatel splní zákonnou povinnost poskytnuti povinných výtisků díla Národní knihovně České 

republiky (2 ks), Moravské zemské knihovně v Brně (1 ks), Vědecké knihovně v Olomouci (1 ks) a 
místně příslušné krajské knihovně podle sídla vydavatele (1 ks). 

6. Nakladatel doručí na svůj náklad nejpozději do dvou týdnů od vydáni díla bezplatně UP 20 kusů 
výtisků díla, z nichž jedna rozmnoženina náleží autorovi díla ve smyslu ust. § 2377 občanského 
zákoníku. 

7. Nakladatel uvede v knize text, nejlépe na 4. straně každé vytištěné rozmnoženiny díla: „Tato kniha 
vychází v rámci grantu GA ČR (č. 16-262135) Recepce teologických tradicí křesťanského Východu 
podporovaného Grantovou agenturou České republiky.". 

8. Každý výtisk díla musí obsahovat copyrightovou doložku: Copyright© (autor), (rok vydání). 
9. Nakladatel není oprávněn upravit ani měnit označení autora, dílo nebo jeho název podle§ 2375. 
10.Nakladatel se podle ust. § 2385 občanského zákoníku zavazuje poskytnout autorovi, prostřednictvím 

UP, před vydáním díla uvedeného v čl. I. odst. 2 přiměřenou lhůtu za účelem provedeni autorské 
korektury. 

lil. Práva a povinnosti UP 

1. UP se zavazuje předat nakladateli rukopis díla v konečném znění, odpovídající odborným a jazykovým 
požadavkům, nejpozději do 23.12.2016. Rukopis předá UP nakladateli v elektronické podobě. 

2. UP poskytuje nakladateli výhradní licenci rozmnožovat a rozšiřovat dílo v množstevním rozsahu dle 
ustanoveni čl. li. odst. 1 této smlouvy s územním rozsahem celý svět. 

3. UP uhradí část nákladů na vydání díla za podmínek dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy. 
4. UP poskytuje nakladateli licenci bezúplatně na dobu 8 let. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. UP uhradí nakladateli za služby spojené s vydáním díla částku 60.000 Kč, DPH bude připočtena v sazbě 
stanovené zákonem v účinnosti ke dni uskutečněni zdanitelného plněni, a to na základě faktury 
vystavené nakladatelem se splatnosti 7 dnů ode dne jejího předání UP, přičemž předáním se rozumí 
doručeni faktury prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu:  
Univerzitní 22, 77111 Olomouc. 

2 



2. Nakladatel vystaví fakturu na částku podle předchozího odstavce nejpozději do 31. 12. 2016 na 
celkovou cenu sjednanou za vydání díla v odstavci 1 tohoto článku. 

3. Faktura nakladatele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona o dani z přidané 
hodnoty a podle zákona o účetnictví, a musí obsahovat požadavek na způsob provedeni platby, 
bankovní spojeni a rovněž musí mít náležitosti obchodní listiny podle§ 435 občanského zákoníku. 

4. V případě, že nebude mít faktura vystavená nakladatelem náležitosti podle předchozího odstavce, 
nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou, je UP oprávněna takovou fakturu 
nakladateli odeslat poštou zpět k přepracováni, přičemž tímto odesláním se ruší doba její splatnosti a 
UP není v prodlení se zaplacením. Doba splatnosti začne běžet nejdříve dnem doručení nového řádně 
opraveného daňového dokladu. 

V. Společná ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že tiráž, obálku a titulni l"lst díla odsouhlasí obě smluvní strany, a to 
písemně, přičemž návrh tiráže, obálky a titulního listu předloží nakladatel autorovi prostřednictvím 
osoby oprávněné jednat za UP ve věcech realizace této smlouvy před odevzdáním dat do tisku. 

2. Nakladatel i UP se zavazují poskytnout si navzájem součinnost potřebnou pro splnění předmětu 
závazku podle této smlouvy. 

VI. Sankce 

1. V případě, že UP neuhradí fakturu od nakladatele ve lhůtě sjednané v čl. IV. odst. 1, této smlouvy, je 
UP povinna zaplatit nakladateli úrok z prodlení ve výši podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb., kterým 
se určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 

likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují 
některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právn·1ckých a fyzických osob, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. V případě, že nakladatel vydá dílo opožděně oproti lhůtě stanovené v čl. li. odst. 1. této smlouvy, je 
nakladatel povinen zaplatit UP smluvní pokutu, která bude činit 1 000,- Kč za každý započatý měsíc 
prodlení. 

3. Sjednáním této smluvní pokuty není dotčen případný nárok UP na náhradu škody vzniklé v příčinné 
souvislosti se zaviněným porušením smluvní povinnosti nakladatele, a to i ve výši přesahující smluvní 
pokutu. 

VII. Odstoupení od smlouvy 

1. UP je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že nakladatel nevydá dílo ani do 2 měsíců po 
uplynutí lhůty pro vydání díla sjednané v čl. li. odst. 1 této smlouvy, přičemž nakladatel je povinen 
vrátit UP uhrazenou částku podle čl. IV. odst. 1, a to nejpozději do sedmi dnů ode dne doručení 
písemného odstoupeni ze strany UP. 

3 



2. Nakladatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v připadě porušení podmínek sjednaných v čl. Ill. 
odst. 1 této smlouvy. 

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení odstoupeni na adresu druhé smluvní strany 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

VIJI. Závěrečná ujednáni 

1. UP i nakladatel jsou povinni neprodleně informovat druhou smluvní stranu o všech změnách 
týkajících se smlouvy. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené a z této smlouvy vyplývající 
se řídí zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Veškeré změny nebo doplněni této smlouvy musí být činěny formou písemných datovaných 
vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s povahou originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dvě vyhotovení. 

S. Práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy přecházejí na případné právni nástupce obou 
smluvních stran. 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 
7. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1„Nakladatelská kalkulace". 

V Brně dne ~.:.1.'?:~.~G. ... 

Ing. Zdeněk Granát 

. 17 /J. kfG V Olomouci dne„„„ ............................ . 

děkan CMTF UP 

4 



Příloha č. 1 Nakladatelská kalkulace 

Rozpočet na knihu 
(kalkulace bez DPH) 

Autor: Pavel Ambros 
Název: Křesťanský Východ a Západ. Inkulturace a interkulturace 

Rozsah: 
Formát: 

290 normostran +bibliografie+ rejstříky, tj. asi 250 knižních stran 
AS 

Vazba: 
Obálka: 
Náklad: 
Prodej. cena: 

1. Náklady 

brožovaná 
čtyřbarevná, laminovaná 
400 kusů 
223 Kč bez DPH 

Tiskárna (papír, tisk, vazba, doprava) 
Redakce a korektury 
Sazba, typografie a obálka 
Režie 

Celkem 

2. Přijmy 
Prodej v prvních dvou letech 

200 kusů (245 Kč, minus 45 % rabat) 

3. Předpokládaná ztráta (1. minus 2.) 

4. Potřebná dotace(= 3. zaokrouhleno na tis. dolu) 60 000 Kč bez DPH 

V Brně dne 29. 11. 2016 

5 




